
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

10.03 2025      №       212 
г. Славгород 

 
О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального округа город 

Славгород Алтайского края от 

04.03.2025 № 192 «О порядке 

установки и демонтаже памятных 

знаков, мемориальных досок, 

присвоении наименований 

общественным местам, улицам, 

другим частям населенных пунктов 

на территории муниципального 
округа город Славгород Алтайского 

края, о создании топонимической 

комиссии при администрации 

муниципального округа город 

Славгород Алтайского края (в новой 

редакции)». 
 

 

 
 

В целях обеспечения соблюдения единых исторических, географических и 

топонимических требований к вопросам наименования (переименования) улиц, 

площадей и иных объектов в муниципальном округе город Славгород Алтайского 

края, установки и демонтаже мемориальных досок и иных памятных знаков 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края от 04.03.2025 № 192 «О порядке установки и 

демонтаже памятных знаков, мемориальных досок, присвоении наименований 

общественным местам, улицам, другим частям населенных пунктов на территории 

муниципального округа город Славгород Алтайского края, о создании 

топонимической комиссии при администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края (в новой редакции)» следующие изменения: 
1.1.  Пункт 2.1 Порядка установки и демонтажа памятных знаков, 

мемориальных досок, присвоении наименований общественным местам, улицам, 



 

другим частям населенных пунктов на территории муниципального округа город 

Славгород Алтайского края изложить в следующей редакции: 
«2.1. Положение определяет порядок установки, обеспечения сохранности и 

демонтажа мемориальных досок, памятных знаков, порядок принятия решения, 

правила, условия установки и демонтажа памятных знаков, а также порядок учета 

и обслуживания их на территории муниципального округа город Славгород Алтай-

ского края исключительно на фасадах зданий или земельных участках». 
1.2 Подпункт 5 пункта 2.10 Порядка установки и демонтажа памятных зна-

ков, мемориальных досок, присвоении наименований общественным местам, ули-

цам, другим частям населенных пунктов на территории муниципального округа 

город Славгород Алтайского края – исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования его на 

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края. 
          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 

Первый заместитель 
главы администрации 
 муниципального округа 

           
 

        Е.В. Литау 
  
                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель комитета 
градостроительства и архитектуры 
                                       В.Н. Бондаренко 
___ ________________ 2025 
Юридический отдел                                                 
                                       Н.В. Сошенко 
___ ________________ 2025 
 
В.С. Попова                                                      


